TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2024.12.02.033-PE

Aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). MARIA
DE LOURDES GOMES DA SILVA AMÂNCIO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na
modalidade  Pregão  na  forma  Eletrônico  nº  2024.12.02.033-PE,  referente  ao
Processo Administrativo nº 2024.11.22.008-PE.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

49.613.213/0001-88 - ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

1 - LOTE UNICO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

KIT  DE  MATERIAL
SEMIESTRUTURADO DESTINADO AO
PROCESSO  DE  LETRAMENTO  E
ALFABETIZAÇÃO DE ALUNOS DO 2.º
ANO  DO  ENSINO  FUNDAMENTAL.
COMPOSIÇÃO:  Livro  de  Atividades
destinado  ao  uso  em  sala,
composto  por  02  volumes.
Quantidade mínima de 200 páginas
por volume,  com tarefas e anexos
que trabalhem o letram

APRENDER 250,00 Kit 514,67 510,00 127.500,00

2

KIT  DE  MATERIAL
SEMIESTRUTURADO  DESTINADO  A
PROFESSORES/  COORDENADORES
QUE  ATUAM  NO  PROCESSO  DE
LETRAMENTO E ALFABETIZAÇÃO DE
ALUNOS  DO  2.º  ANO  DO  ENSINO
FUNDAMENTAL. COMPOSIÇÃO: Guia
de  Orientações  do  Professor,  em
volume  único,  preferencialmente
com  miolo  impresso  em  offset,
gramatura mínima de 7

APRENDER 25,00 Kit 870,67 865,00 21.625,00

3

KIT  DE  MATERIAL
SEMIESTRUTURADO DESTINADO AO
PROCESSO  DE  LETRAMENTO  E
ALFABETIZAÇÃO MATEMÁTICA PARA
PROFESSORES  DO  2º  ANO  DO
ENSINO  FUNDAMENTAL.
COMPOSIÇÃO: Guia de Orientações
Didáticas  Vol.  1  contempla
conteúdos que colaborarem com a
compreensão  e  a  reflexão  crítica
para o uso dos livros do aluno

APRENDER 25,00 Kit 870,67 865,00 21.625,00

4

KIT  DE  MATERIAL
SEMIESTRUTURADO DESTINADO AO
PROCESSO  DE  LETRAMENTO  E
ALFABETIZAÇÃO  MATEMÁTICA  DE
ALUNOS  DO  2º  ANO  DO  ENSINO
FUNDAMENTAL. COMPOSIÇÃO: Livro
de Atividades SALA Vol. 1 composto
por no mínimo 20 tarefas e anexos
que  trabalhem  alfabetização
matemática, quantidade mínima de
páginas: 220,

APRENDER 250,00 Kit 514,67 510,00 127.500,00

5 KIT  DE  MATERIAL
SEMIESTRUTURADO DESTINADO AO
PROCESSO  DE  LETRAMENTO  E
ALFABETIZAÇÃO MATEMÁTICA PARA
PROFESSORES  DO  2º  ANO  DO

APRENDER 25,00 Kit 870,67 865,00 21.625,00

ENSINO  FUNDAMENTAL.
COMPOSIÇÃO: Guia de Orientações
Didáticas  Vol.  1  contempla
conteúdos que colaborarem com a
compreensão  e  a  reflexão  crítica
para o uso dos livros do aluno

6

KIT MATERIAIS DIDÁTICOS PARA OS
ALUNOS DO 5º ANO COM FOCO NAS
HABILIDADES  EM  LÍNGUA
PORTUGUESA  DE  ACORDO COM A
BNCC  E  NAS  AVALIAÇÕES
EXTERNAS  DE  LARGA  ESCALA
(MATRIZ  DE  REFERÊNCIA  –  SAEB)
contendo:  Livro  de  Atividades
composto por no mínimo 30 tarefas
trabalhando a capacidade de leitura
e interpret

APRENDER 325,00 Kit 264,33 262,00 85.150,00

7

KIT MATERIAIS DIDÁTICOS PARA OS
PROFESSORES  DO  5º  ANO  COM
FOCO   NAS  HABILIDADES   EM
LÍNGUA  PORTUGUESA  DE ACORDO
COM A BNCC  E NAS AVALIAÇÕES
EXTERNAS  DE  LARGA  ESCALA
(MATRIZ  DE  REFERENCIA  –  SAEB)
contendo:  Guia  de  Orientações
Didáticas  com  conteúdo  que
apoiem a colaboração com a prática
docente no

APRENDER 25,00 Kit 547,33 540,00 13.500,00

8

KIT MATERIAIS DIDÁTICOS PARA OS
ALUNOS DO 5º ANO COM FOCO NAS
HABILIDADES  EM  MATEMÁTICA  DE
ACORDO  COM  A  BNCC  E  NAS
AVALIAÇÕES  EXTERNAS  DE LARGA
ESCALA (MATRIZ DE REFERENCIA –
SAEB) contendo: Livro de Atividades
composto por no mínimo 30 tarefas
que  trabalhe  todas  as  habilidades
da Matriz de Referên

APRENDER 325,00 Kit 264,33 262,00 85.150,00

9

KIT MATERIAIS DIDÁTICOS PARA OS
PROFESSORES  DO  5º  ANO  COM
FOCO   NAS  HABILIDADES   EM
MATEMÁTICA  DE ACORDO COM A
BNCC   E  NAS  AVALIAÇÕES
EXTERNAS  DE  LAGA  ESCALA
(MATRIZ  DE  REFERENCIA  –  SAEB)
contendo:  Guia  de  Orientações
Didáticas  com  conteúdo  que
apoiem a colaboração com a prática
docente no uso de

APRENDER 25,00 Kit 547,33 540,00 13.500,00

VALOR TOTAL 517.175,00

Homologado para ATTIVA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
49.613.213/0001-88, pelo melhor valor de R$ 517.175,00  (quinhentos e dezessete mil,
cento e setenta e cinco reais), em 13/01/2025.

assinado eletronicamente
Maria De Lourdes Gomes Da Silva Amâncio

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

		2025-01-13T19:55:01+0000
	Chorozinho, Ceará - BR
	Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente